

УТВЕРЖДАЮ

Зам.генерального директора

Ю.В. Надточаев

«*al*» «*of*» 2022

www.BelStroyka.by верс. 1.22.2

Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия РПУП (2)

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г.Гомель, ул.Гагарина, 17

Объект: «Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия со стороны дворового фасада административного здания РПУП «Гомельоблгаз», расположенного по адресу: г.Гомель, ул. Гагарина, 17»

Форма С-2а (Постановление МАИС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2022 г.
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 1; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед. изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					общая стоимость
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	
всего	в т.ч.								
Снятие асфальтобетонного покрытия дорожной фрезой импортного производства шириной фрезерования 1000 мм на глубину 40 мм									
1.	E70-51-10	1000 м ² 0,3	52,21 15,67	108,58 32,57	5 019,86 1 505,96	327,68 98,3	5 1,5		5 133,44 1 540,03
Резцы для холодного фрезерования асфальтобетонного покрытия									
2.	7/25-110/10 С117-1600 Материал	ШТ 12					16,3 195,6	1,15 13,8	17,45 209,4
Асфальтогранулят									
3.	С803-205 Мат.разб.	I 22,8					10 228		10 228
Перевозка самосвалами до 10 км									
4.	С310-10	I 22,8						3,61 82,31	3,61 82,31
Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных									
5.	E68-12-4	100 м ³ 0,05	336,13 16,81	1 855,59 92,78	2 421,59 121,08	763,55 38,18			4 277,18 213,86
Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)									
6.	E51-7-1	I 8	0,6 4,8	4,23 33,84					4,23 33,84
Перевозка самосвалами до 10 км									
7.	С310-10	I 8						3,61 28,88	3,61 28,88
Стоимость приема строительных отходов асфальтобетона от разборки асфальтовых покрытий (ЧП "Линия сноса") 10 км									
8.	С1СП-1 Материал	I 8					15 120		15 120
Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий									
9.	E27-34-2	100 м бортового каменя 0,07	76,83 5,38	562,66 39,39	27,2 1,9	7,44 0,52	698,83 48,92	75,23 5,27	1 363,92 95,48
Песок для строительных работ									
10.	4/1-5-40-10-10/30 С412-1500-2 Материал	М3 0,126					9,95 1,25	1,13 0,14	11,08 1,39
Камень бортовой брт100.20.8 серия 63.020.1-1.99 вып.1									
11.	4/2-2-1-10/16 574612-16 Материал	ШТ 7					4,88 34,16	0,36 2,52	5,24 36,68
Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см									
12.	E27-55-1	100 м ² покрь- тия 3,759	15,12 56,84	125,25 470,81			1 057,15 3 973,83	120,2 451,83	1 302,6 4 896,47
Битумы нефтяные дорожные									
13.	7/10-10/90 С101-8031 Материал	I 0,22554					1 480,95 334,01	104,26 23,51	1 585,21 357,52
Добавлять или исключать на каждые 0,5 см изменения толщины к нормам е27-55-1									
14.	E27-55-2 К_мех.=6 К_мат.=6 К_труд.=6	100 м ² покрь- тия 3,759	2,43 54,81	20,13 454,01			179,15 4 040,55	20,37 459,42	219,65 4 953,98
Итого по ...									
			154,31	1 123,4	1 628,94	137	8 749,82	1 067,68	12 569,84
ИТОГО прямые затраты:			154,31	1 123,4	1 628,94	137	8 749,82	1 067,68	12 569,84
Материалы от разборки для повторного использования							234,34		
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						1123,4			
Эксплуатация машин (из расшифровок)						1628,93			
в т.ч. зарплата машинистов						136,99			
ОХР и ОПР				81.86%		1031,76			

Плановая прибыль	52.34%		659,69
Материалы без НДС			8749,87
Транспортные расходы			1067,66
в том числе перевозка (С310, С311)			111,19
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ			14261,31
Прочие затраты			428,53
в том числе:			
Отчисления в соцстрах	34 %		428,53
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:			14689,84
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности:			14 689,84
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве	K=1,0278		408,38
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве			15 098,22
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации:			15 098,22
Возврат стоимости материалов, полученных от разборки:			- 234,34
Итого объём работ для налогообложения			14 863,88
Сумма НДС	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	2 972,78
ВСЕГО выполнено работ			17 836,66
Всего освоено (справочно)			17 836,66
Итого к оплате: 17 836,66 руб.			
<i>Семнадцать тысяч восемьсот тридцать шесть рублей шестьдесят шесть копеек</i>			

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /
 Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /